
 

 

 

 
 

 

 
Ministero della Pubblica Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO  DI CASTELL’ARQUATO  
Via Roma, 1 – CASTELL’ARQUATO (PIACENZA) 

tel. e fax 0523/805167 – e-mail : pcic81500r@istruzione.it 
pec : pcic81500r@pec.istruzione.it     

sito web : http://www.iccastellarquato.edu.it 
 

 
         Castell’Arquato,  22/12/2022 

 

 
 

PREMESSA 
 
La sottoscritta Dott.ssa CAMISA SIMONA Dirigente Scolastica Reggente dell’Istituto Comprensivo di 
Castell’Arquato, nata a Fiorenzuola d’Arda (PC) il 01/07/1967 avendo assunto l’incarico di progettista 
relativamente al progetto  PON 38007 del 27/05/2022 AMBIENTI DIDATTICI INNOVATIVI PER LA SCUOLA DELL'INFANZIA;     

 
VISTA la nota M.I. prot. 72962 del 05/09/2022 che ha comunicato a questa Istituzione Scolastica la formale 

autorizzazione del progetto, e l’impegno di spesa pari ad € 75.000,00;  

 
VALUTATA  la relazione della Commissione Tecnica prot. n. 7675/IV.5 del 13/12/2022  che, seguito ad una 
indagine semplicemente esplorativa dei cataloghi pubblicati da operatori economici, volta ad identificare le 
soluzioni più adeguate per soddisfare le esigenze dell’Istituto Comprensivo di Castell’Arquato per la realizzazione 
del Progetto PON 38007 del 27/05/2022 AMBIENTI DIDATTICI INNOVATIVI PER LA SCUOLA DELL'INFANZIA  ha individuato, 
all’unanimità,   la ditta BORGIONE CENTRO DIDATTICO SRL  quale fornitore di beni presso cui effettuare la 
TRATTATIVA DIRETTA MEPA di arredi e attrezzature;  
 
CONSAPEVOLE che chiunque rilascia dichiarazioni mendaci è punito ai sensi del codice penale e delle leggi speciali 
in materia, ai sensi e per gli effetti dell'art. 46 D.P.R. n. 445/2000 
        
VISTO  il CAPITOLATO TECNICO allegato alla presente ( allegato A); 
 
 
 
 
 
 

 
 

Oggetto 

 
Relazione sulle attività  di progettista relativa al Progetto  dal Titolo: 

 Progetto PON 38007 del 27/05/2022 AMBIENTI DIDATTICI INNOVATIVI PER LA SCUOLA DELL'INFANZIA    
13.1.5A-FESRPON-EM-2022-53                       CUP  :   H14D22000540006        -      CIG SIMOG  : 9513046DE4  

 

PCIC81500R - A4855AA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007978 - 22/12/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da SIMONA CAMISA

mailto:pcic81500r@istruzione.it


 

 

 

DICHIARA 
 

di aver provveduto in collaborazione con il DSGA alla verifica di eventuali Convenzioni Consip attive e che da tale 
verifica è emerso che non esiste convenzione attiva in grado di fornire il materiale descritto con le caratteristiche 
tecniche previste nella seguente relazione  ( dichiarazione prot. n. 7977/IV.5 del 22/12/2022) 
 

DETERMINA 
 

l’affidamento mediante “TRATTATIVA DIRETTA ” su MEPA alla Ditta BORGIONE CENTRO DIDATTICO SRL  della 
fornitura sopra dettagliata per un importo complessivo di: €  67.500,00 IVA inclusa. 
 

Il progettista 
     

La Dirigente Scolastica Reggente  
               Dott.ssa SIMONA CAMISA  

               (Firmato digitalmente ai sensi del codice 
                dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

 

 

PCIC81500R - A4855AA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007978 - 22/12/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da SIMONA CAMISA


		2022-12-22T10:30:58+0100
	SIMONA CAMISA




